1

PAUTA N.º  023- 2015

SESSÃO ORDINÁRIA N.º  018 - 2015

15 - 06 – 2015

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 023/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 15 de
junho do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  022/2015 – Sessão Extraordinária do dia 12/06/2015.

Mensagem nº 019/2015 Prefeito Municipal,

Sr. Irio Onélio de

Rosso

Encaminhando em Regime de Urgência o Projeto

de Lei Complementar nº 001/2015 que Altera o

quadro de cargos de provimento efetivo do Poder

Executivo Municipal de Rio Bonito do Iguaçu e

dá outras providencias.

Mensagem nº 020/2015 Prefeito Municipal,

Sr. Irio Onélio de

Rosso

Encaminhando o Projeto de Lei nº 018/2015 que

Declara Entidade de Utilidade Pública e dá outras

providencias.

Convite Presidente da

Comissão

Organizadora

Hamilton Belloni

Convidando para I Conferência Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional – SAN e

Assistência Técnica e extensão rural –ATER, a

ser realizada no dia 25/06/2015, no centro de

formação “Ação e Cidadania”, a qual terá como

lema: “comida de verdade no campo e na cidade –

por direitos e soberania alimentar”. Solicita

também que envie mais 2 representantes e envie o

nome de 1 representante para compor  o Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional

– CONSEA.

Convite Diretora da Escola

Municipal do Campo

Alfredo Rosa, Sra.

Avani Agassi Baroni

Convidando para a tradicional Festa Junina da

escola a realizar-se no dia 28 de junho de 2015,

com inicio as 13h00min, no ginásio de esportes de

Linha Rosa.

Solicitação n.º S-
011/2015

Vereador João Laerte

Bovino

Solicita para que através do órgão municipal

competente, sejam executados os seguintes

serviços no Conjunto Habitacional – COHAPAR

do Município de Rio Bonito do Iguaçu;

I - Recuperação do alambrado do complexo

recreativo e esportivo;

II - Reposição de areia na quadra e no parque de

diversão;

III – Reposição ou reforma de equipamentos do

parque infantil.

 2

2. ORDEM DO DIA

2.1  MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação n.º S-011/2015.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3 MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”

4. TRIBUNA LIVRE

Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 15 de junho de 2015.

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente